
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ  

 

 

  

ΑΔΑ:  

Βαθμός ασφαλείας: 

Βαθμός προτεραιότητας: 

Να  διατηρηθεί ως: 

 

 

Κοζάνη,      25/09/2025 

 

Αριθμ. Πρωτ.: 26522 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 

   

     

   

   

   

 

 Θέμα:    Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια διεξαγωγής του «Λασσάνειο Δρόμο 2025» 

    

ΣΧΕΤΙΚΟ                  Το με αριθμ. πρωτ. 26522/08-08-2025 αίτημα του Συλλόγου Δρομέων Υγείας Κοζάνης 

 

    

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 52, παρ. 2, του Ν. 2696/99, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9 του 

άρθρου 48 του Ν. 4313/14 και όπως ισχύει μέχρι σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1,2,3 του Ν. 2696/99 

3. Το υπ' αριθμ. ΦΕΚ  946/Β/09-07-2003 

4. Την υπ’ αριθμ. 59/2024 Α.Δ.Σ. 

5. Το υπ’ αριθμ.  26522/08-08-2025 αίτημα του Συλλόγου Δρομέων Υγείας Κοζάνης 

 

 

 

Ο Σύλλογος Δρομέων Υγείας Κοζάνης, σε συνεργασία με την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας και 

τον Δήμο Κοζάνης διοργανώνει την Κυριακή 28/09/2024 και ώρα από 10:00π.μ. έως 13:00μ.μ. στην 

Κοζάνη τον Λασσάνειο Δρόμο 2025 που περιλαμβάνει αγώνες δρόμου 10,11χλμ, αγώνα δρόμου και 

δυναμικού βαδίσματος 5,80χλμ και παιδικό αγώνα 1000 μέτρων. 

Η εκκίνηση των αγώνων θα δοθεί στην κεντρική πλατεία της Κοζάνης. Στο ίδιο σημείο θα είναι και ο 

τερματισμός. 

 

ΑΔΑ: Ρ3Λ0ΩΛΠ-6ΤΧ



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α).Την παραχώρηση χρήσης και τη διακοπή κυκλοφορίας των οχημάτων ανάλογα με την 

εξέλιξη της πορείας των δρομέων στις παρακάτω οδούς και τις καθέτους τους: 

 

1. Παύλου Μελά από την Κεντρική Πλατεία έως την Πλατεία 28ης Οκτωβρίου, όπου στη  

συνέχεια οι δρομείς θα κινηθούν επί της οδού Μεγ. Αλεξάνδρου 

2. Μεγ. Αλεξάνδρου από τη συμβολή της με την Πλατεία 28ης Οκτωβρίου έως την Πλατεία 25ης 

Μαρτίου  

3. Τμήμα της Οδού Μεθώνης από τη Πλατεία 25ης Μαρτίου έως τη συμβολή της με την οδό 

Φιλίππου 

3. Φιλίππου από τη συμβολή της με την οδό Μεθώνης έως το τέρμα της, στη συμβολή της με την 

οδό Κων. Καραμανλή 

4. Κων Καραμανλή για 300μ. από τη συμβολή της με την οδό Φιλίππου έως την συμβολή της με 

τη δημοτικό οδό «Κασλά», κόμβος « Α.Β. Βασιλόπουλος» όπου και θα εισέλθουν στην οδό 

Βερμίου 

5. Βερμίου εντός ορίων του ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης στο ρεύμα εξόδου (ενώ και η 

επιστροφή θα γίνει από το ίδιο ρεύμα της οδού) 

 

Η επιστροφή των δρομέων στην Πλατεία 25ης Μαρτίου θα γίνει μέσω των οδών Βερμίου (από το 

ίδιο ρεύμα της οδού) και Φιλίππου. Στη συνέχεια και αφού διασχίσουν και πάλι την οδό Μεγ. 

Αλεξάνδρου θα φτάσουν στην οδό Παύλου Μελά. 

 

6. Θα διασχίσουν την οδό Παύλου Μελά στο σημείο όπου υπάρχει η διάβαση πεζών και θα 

εισέρθουν στην κεντρική πλατεία, όπου θα γίνει ο τερματισμός. 

 

Β). Η κυκλοφορία θα διεξάγεται μέσω παρόδιων οδών. 

 

Γ). Η ρύθμιση της κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται με τη σήμανση του Κ.Ο.Κ.  με ευθύνη του 

αιτούντα. 

 

Δ). Η ενημέρωση των μαζικών μέσων μεταφοράς και του ΕΚΑΒ, σε περίπτωση που διέρχονται 

από τη συγκεκριμένη οδό, είναι ευθύνη του αιτούντα τουλάχιστον 48 ώρες πριν τη διακοπή της 

κυκλοφορίας. 

 

ΑΔΑ: Ρ3Λ0ΩΛΠ-6ΤΧ



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ  

 

Ε). Οι παραβάτες της απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 420 του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 4,5,52,103,104 και 105 του Ν. 2696/99 “περί 

κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας”, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007 και το 

Ν. 4313/2014, αφού πρώτα τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση και ληφθούν όλα τα απαραίτητα 

μέτρα. 

 

ΣΤ). Η ισχύς της απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της σύμφωνα με το άρθρο 109 του Ν. 

2696/1999 “περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας” και την τοποθέτηση σχετικής 

σήμανσης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:                                                                                        O Αντιδήμαρχος                         

Τμήμα Τροχαίας κοζάνης                                                                 Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δημοτική Αστυνομία 

Αστικά                                                                                                    Βόμβας Κωνσταντίνος 

ΕΚΑΒ Κοζάνης 

 

ΑΔΑ: Ρ3Λ0ΩΛΠ-6ΤΧ


		2025-09-25T14:12:14+0300
	Athens




